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Norge behöver en egen Innovationsbro  
 

Norsk näringslivsexpert hyllar Innovationsbron: 

Norska näringslivets motsvarighet till Svenskt Näringsliv, NHO (Næringslivets 

Hovedorganisasjon), föreslår införande av Innovationsbron AB som modell i Norge i 

sitt innovationspolitiska policydokument Innovasjon+. Innovationsbron, som 

marknadskompletterande statlig riskkapitalist i mycket tidiga skeden i kombination 

med satsningar på resultatbaserad finansiering till inkubatorer, är en modell som 

fungerar.  NHO anser att den norska regeringen bör satsa mer investeringskapital i 

tidiga riskfyllda faser för att förstärka tillväxten.  

 
I de flesta industriländer pågår diskussioner om hur staten kan bidra till att nya tillväxtföretag 

skapas. Norge utgör inget undantag och Näringslivets Hovedorganisasjon (NHO) lyfter nu fram 

frågan om hur tillgång på såddkapital kan säkras och på vilket sätt den norska staten kan bidra i de 

allra tidigaste och mest riskfyllda skeden. Daniel Ras-Vidal från Abelia i Norge, NHO:s förening för 

kunskaps- och teknologiföretag, sammanfattar NHOs syn: 

 

”Vi har med intresse följt Innovationsbrons imponerande resultat och arbetar för att också norska 

myndigheter skall etablera ett statligt investeringsbolag som tillför aktivt och kompetent ägarkapital 

för tillväxtföretag i den tidiga fasen”.  

 

Norska näringslivets experter förordar att den norska staten ska följa Sveriges exempel och starta 

en norsk motsvarighet till svenska Innovationsbron AB. Senior rådgivare i Abelia, Daniel Ras-Vidal, 

anser att Innovationsbron utgör ett bra exempel på hur staten kan spela en aktiv roll som 

marknadskompletterande riskkapitalist i tidiga skeden. I en egen analys av Innovationsbrons 

verksamhet och resultat konstaterar han bland annat: 

 

”2010 attraherade 1 offentlig krona från Innovationsbron över 7 privata kronor i följdinvesteringar. 

Det visar att man fyller ut och kompletterar den privata riskkapitalmarknaden. Innovationsbron ökar 

kompetensen på systemnivå genom resultatbaserad inkubation och är Sveriges mesta aktiva 
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investerare i tidig fas. Bägge delar är nödvändiga delar i en framgångsrik innovationspolitik och 

förstärker tillväxten”. 

  

”Det är naturligtvis glädjande att få höra detta från norska näringslivsexperter. Det är ett kvitto på 

att vårt sätt att arbeta med blivande tillväxtföretag i tidig fas, med såddkapital och resultatbaserad 

finansiering till inkubation, är ett koncept som fungerar”, säger Peter Strömbäck, vd, Innovationsbron 

AB. 

 

NHO står för "Næringslivets Hovedorganisasjon", läs mer här: http://www.nho.no/kort_om_nho/ 
 
Läs mer om Abelia här: http://abelia.no/om-abelia/  
 

För mer information kontakta: Maria Kessling, kommunikationschef på Innovationsbron AB, 
0768-808810, maria.kessling@innovationsbron.se eller Daniel Ras-Vidal, innovasjonspolitisk 
seniorrådgiver, Abelia, Foreningen for kunnskaps- og teknologibedrifter i Naeringslivets 
Hovedorganisasjon (NHO) + 47 40 47 18 69, daniel.ras-vidal@abelia.no  
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